
８日  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いずれ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    切り取り線 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ 年 １ 月 １ 日 

発行：大島交流センター 

電話：４５－１００６ 

ニュース・情報 

お寄せください。  

 

 

１）高齢者が楽しみながら 

健康維持できる推進事業         

２）歴史と自然を守り 

伝統文化の伝承 

３）住民どうしのつながりと 

   安全・安心なまちづくり 

令和６年１月１日発行 第１０６号  

大島連合自治会より 
 

 新年あけましておめでとうございます。 

 皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこと 

と、お喜び申し上げます。 

 日頃から地域の皆様には、大島連合自治会活動 

にご協力・御支援をいただき誠にありがとうございます。 

 新年早々の仕事始めとして、１月８日（月）に「とう 

ど」２基をしめ縄等のお焚き上げ所として準備しています 

ので、お持ち寄り下さい。 

 また、当日は簡単なお接待も用意しています。早朝 

ですが、是非足をお運びくださいます様ご案内申し上 

げます。 

大島連合自治会長 上野 伸悟 

役 員 一 同 

 

 

 

 

大島地区の住民を対象に毎週金曜日に訪問している行政Ｍａａ

ｓ車両と併せて、大腸がん予防キャンペーンを実施します。 

集団検診の日程では検診を受診しづらい方も、この機会に是非

受診をお待ちしております！ 

 

〇対象者 ４０歳以上の市民（今年度すでに受けた人は受けられません） 

〇配布期間 １０：３０～１２：３０ 

     １月１９日（金）、１月２６日（金）、 

２月２日（金）、２月９日（金） 

    ※配布期間中の受け取りが難しい場合は、大島交流センタ

ーでも受け取れますので、保健センターまでお問い合わ

せください。 

 

〇提出期間 １０：３０～１２：３０ 

     ２月２日（金）、２月９日（金）、２月１６日（金） 

〇場 所 行政Ｍａａｓ車両（大島港付近） 

     ※１月２６日（金）、２月１６日（金）は、 

大島交流センター付近 

〇費 用 無料 

大腸がん検診の流れ 

①配布期間中に行政Ｍａａｓ車両にお越しください、 

②問診表と採便容器をお渡しします。 

③問診票を記入し、期間内に２日分の便をとります。 

④問診票と検便容器を提出期間中に行政Ｍａａｓ車両にお持ち 

ください。 

結果について 提出日の約１か月後にご自宅に郵送します。 

☆問合せ先：新居浜市保健センター ☎３５－１３０８ 

講座のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年のご挨拶 

新春のお喜びを申し上げます。 

地域の皆様におかれましては、お健やかに新春をお

迎えのことと存じます。 

 昨年中は、センター推進事業にご協力賜り誠に有難

うございました。 

 本年も、昨年同様ご支援・ご協力賜りますようお願

い申し上げます。       センター職員 一同 

 

センター職員 一同 

 

明けましておめでとうございます。 

１２月１１日より、大島地区 地域おこし

協力隊として来ました『渕上
ふちがみ

 紀
のり

久
ひさ

』と申

します。よろしくお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

大
島
短
歌
同
好  

ヤ
ヱ
子 

 
 

猪
い
の
し
し

に
掻 か

き
あ
ら
さ
れ
し
菜
園
は 

 
 

 
 

 
 

荒
れ
地
と
な
り
て
あ
あ
哀 あ

わ

れ
な
り 

   

お
正
月
や
久
か
た
に
逢
ふ
友
の
い
て 

 
 

 
 

心
と
き
め
く
互

た
が
い

に
八
十

や

そ

路 じ 

    

大
島
俳
句
同
好
会 

 

ヤ
ヱ
子 

冬
ご
た
つ
お
菓
子
の
包
み
そ
っと
剥 は

ぐ 

 
 

  
 
 

曽
孫

ひ

ま

ご

ら
来
て
ま
ま
ご
と
遊
び
年
の
暮
れ 

 
 

 

 和６年１月１日発行 第１０６号  

来てにいはま SDGsアート・フェステイバル（2024）   

～市民参加型アート展示と人と人のつながりを実現～ 

 

【期間】２０２４年２月３日（土）～２０２４年２月１２日（月祝） 

 

【場所】あかがねミュージアム １F 展示スペース 

 

【開館時間】 ９：３０～２１：００ 

（最終日１２日は１５：００まで） 

 

【観覧料】  無料 

 

【問合せ先】 （主催）にいはま SDGｓアート・フェステイバル

実行委員会 

       （事務局）にいはまグローバルネットワーク 小松 

０９０－２７８８―９９３１ 

          （事前準備ならびに展示期間中のボランテイ

アスタッフ募集中） 

 

 

 

 

 

   

  １日（月） （元旦）年始休暇：休館日 

  ２日（火）      〃    〃 

  ３日（水）      〃    〃 

  ６日（土） とうど組み立て 

７日（日） 新居浜市はたちの集い 

  ８日（月） とうど点火 

８日（月） 成人の日：休館日 

  ９日（火） 館長部会 

 １６日（火） 主事部会 

 ２３日（火） 公民館研究大会部会 

２６日（金） だれでも食堂 

 ２６日（金） 連合自治会会長会 

 

市税の納期限のお知らせ 

１月３１日（水） 

市県民税【第４期】 

納期内に納付をお願いいたします。 

 

 

 
令和６年新居浜市はたちの集い（旧成人式）のお知らせ 

■開催日時 令和６年１月７日（日） 

       受付：１１：００～ 

       式典：１１：３０～１２：００ 

■会  場  新居浜市市民文化センター大ホール 

■対 象 者  平成１５年４月２日～平成１６年４月１日生

まれで出席を希望する方 

【お問合せ先】 

新居浜市教育委員会事務局社会教育課   ☎６５－１３００ 

 電話６５－１３００まで 

 

 

 

 

 

 

★予 告★ 

２月９日（金）午前１０時

３０分から『マジックショ

ー』あります♪ 


